

浙江天成自控股份有限公司 2017年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	783,092,965.28	361,063,828.58	116.88
营业利润	79,623,840.72	37,419,019.36	112.79
利润总额	79,453,000.08	40,136,257.01	97.96
归属于上市公司股东的净利润	70,121,125.61	35,221,308.93	99.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	64,704,642.77	32,832,081.44	97.08
基本每股收益(元)	0.31	0.17	82.35
加权平均净资产收益率	7.36%	6.47%	增加 0.89 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,526,164,115.75	1,089,856,991.58	40.03
归属于上市公司股东的所有者权益	981,689,041.58	922,508,450.88	6.42
股本	223,835,486.00	111,917,743.00	100

归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	4.39	8.24	-46.79
------------------------	------	------	--------

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、上述数据为未经审计的合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

1. 主营业务影响

(1) 报告期内，在基建和国家投资政策的拉动下，工程机械行业和重卡行业都实现了大幅增长，公司工程机械座椅业务收入、商用车座椅业务收入均实现了大幅增长，其中工程机械座椅业务收入增长约 60%、商用车座椅业务收入增长约 80%。

(2) 报告期内，公司重点发展乘用车座椅业务的战略方针取得显著成绩，乘用车座椅业务收入增长约 1700%，主要由于公司 2016 年非公开发行股票募集资金投资项目——年产 30 万套乘用车座椅智能化生产基地项目报告期内部分建成投产，截止报告期末已形成月产 12000 套乘用车座椅的产能，市场开拓方面，除众泰汽车和新大洋知豆实现批量供货之外，上汽 AP31、上汽 IP31、上汽 EX21、江苏赛麟 AM139 项目均已顺利获得《定点通知书》。

2. 非经营性损益的影响

报告期内，归属于母公司所有者的非经常性损益净额约 540 万元，主要由计入当期损益的政府补助及委托他人投资或管理资产的损益形成。

(二) 主要财务数据增减变动情况

营业总收入同比增长116.88%，主要因公司主营业务收入所致；营业利润同比增长112.79%、利润总额同比增长97.96%、归属于上市公司股东的净利润同比增长99.09%、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比增长97.08%、基本每股收益同比增长82.35%、主要因公司营业总收入增加所致。

期末公司总资产较上一报告期末增长40.03%，因销售增长引起流动资产增加及项目投入增加引起的非流动资产增加；股本较上一报告期末增长100%，因报告期内实施资本公积转赠股本所致；归属于上市公司股东的每股净资产较上一报

告期末下降46.79%，因公司股本增加所致。

三、风险提示

1、公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载2017年度的财务数据为初步核算的合并报表数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

2、公司所获得的乘用车座椅项目的《定点通知书》不构成相关客户对公司的任何要约、要约邀请或合同承诺；根据《定点通知书》，如果公司未完成采购项目相关工作，不能按照时间进度要求完成零件的开发和交样导致无法按照约定的时间进行批量供货的，客户有权不再与公司签订正式采购合同，公司将流失潜在的商业机会，敬请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

浙江天成自控股份有限公司董事会

2018年2月10日